

Hvidebæk Slagteri A/S

Industrivej 17D, Ubby, 4490 Jerslev

CVR-nr. 26 66 91 70

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2016.

Henrik Fobian
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hvidebæk Slagteri A/S Industrivej 17D Ubby 4490 Jerslev
	CVR-nr.: 26 66 91 70 Stiftet: 1. januar 2002 Hjemsted: Kalundborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Fobian Jesper Fobian Jensen Jesper Krogh Madsen
Direktion	Henrik Fobian, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	HIB Holding ApS
Dattervirksomheder	Jysk Kød & Catering ApS, Kalundborg Danish Topmeat ApS, Kalundborg Hvidebæk Slagteri Salg ApS, Kalundborg Hvidebæk Pølsefabrik ApS, Kalundborg

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	6.138	5.891	2.770	2.009	3.373
Resultat af før finansielle poster	2.784	809	-1.176	-2.381	-674
Finansielle poster, netto	-504	-1.634	-2.840	11.443	-5.025
Resultat af ekstraordinære poster	0	0	0	-2.030	0
Årets resultat	1.607	-860	-3.752	7.033	-6.754
Balance:					
Balancesum	72.454	41.012	38.368	41.105	51.614
Egenkapital	-1.506	-3.113	-2.253	-986	-8.018
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	32	34	47	49	51
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	-2,1	-7,6	-5,9	-2,4	-15,5

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er slagtning af grise og handel i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.138 t.kr. mod 5.891 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.607 t.kr. mod -860 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I årets resultat indgår resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med et resultat på -508 t.kr. efter skat, hvorfor selskabets drift isoleret set har givet et resultat på 2.115 t.kr. Der har således været en væsentlig forbedring af resultatet i forhold til sidste år.

Selskabet har et udestående ved en enkelt kunde på ca. 43.000 t.kr. Der er løbende samhandel med kunden, men en væsentlig del af tilgodehavendet er forfaldent. Det er ikke muligt, at vurdere kundens betalingsevne, men det er ledelsens vurdering, at selskabet vil modtage hele tilgodehavendet.

Salget er med virkning fra 1. maj 2015 overdraget til datterselskabet Hvidebæk Slagteri Salg ApS.

I 2016 vil selskabet fusionere med datterselskabet Jysk Kød & Catering ApS således, at alt driftsmateriel, inventar og andre anlæg på koncernniveau samles i Hvidebæk Slagteri A/S.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer lavere omsætning som følge af et mindre fald i slagtingerne. Samtidig forventes det, at den fortsatte effektivisering af arbejdsgange og de allerede gennemførte omkostningsbesparelser vil føre til et forbedret resultat de kommende år. Der budgetteres ligeledes med overskud fra de tilknyttede virksomheder som følge af tilgang af nye kunder og effektiviseringer.

Likviditeten på koncernbasis vil, som følge af de tidligere års dårlige resultater, være anstrengt det kommende år. Det er dog ledelsens vurdering, at det er muligt at gennemføre driften, og at den forbedrede indtjening gradvist vil forbedre likviditeten, men den nuværende finansiering af driften fra væsentlige leverandører er en forudsætning for virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er selskabets datterselskab Danish Topmeat ApS gået konkurs. Det forventes, at det vil påføre selskabet et mindre tab. Det forventes dog ikke, at det vil forrykke selskabets stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	6.137.870	5.890.869
Distributionsomkostninger	-1.304.989	-1.728.960
Administrationsomkostninger	-2.049.107	-3.353.175
Resultat før finansielle poster	2.783.774	808.734
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-508.242	-495.135
Finansielle indtægter	1.037.843	110.605
Finansielle omkostninger	-1.033.709	-1.249.286
Resultat før skat	2.279.666	-825.082
2 Skat af årets resultat	-672.460	-35.215
Årets resultat	1.607.206	-860.297
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.607.206	0
Disponeret fra overført resultat	0	-860.297
Disponeret i alt	1.607.206	-860.297

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	4.707.680	4.829.561
3 Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar	2.706.157	2.642.598
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse	735.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.148.837</u>	<u>7.472.159</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	146.744	0
Deposita	103.545	10.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>250.289</u>	<u>10.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.399.126</u>	<u>7.482.159</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.137.140	10.148.210
Varebeholdninger i alt	<u>5.137.140</u>	<u>10.148.210</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.905.589	11.346.130
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.818.266	10.281.589
Tilgodehavende hos associeret virksomhed	67.174	67.174
Udskudte skatteaktiver	361.426	228.423
Andre tilgodehavender	3.608.898	1.227.870
Periodeafgrænsningsposter	57.379	230.034
Tilgodehavender i alt	<u>58.818.732</u>	<u>23.381.220</u>
Likvide beholdninger	99.109	710
Omsætningsaktiver i alt	<u>64.054.981</u>	<u>33.530.140</u>
Aktiver i alt	<u>72.454.107</u>	<u>41.012.299</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	7.985.000	7.985.000
6	Overført resultat	-9.491.015	-11.098.221
	Egenkapital i alt	<u>-1.506.015</u>	<u>-3.113.221</u>
 Gældsforpligtelser			
7	Ansvarlig lånekapital	750.000	750.000
7	Gæld til kreditinstitutter	3.990.216	4.625.479
7	Kreditinstitutter i øvrigt	245.360	147.784
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.985.576</u>	<u>5.523.263</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	203.753	2.382.270
	Gæld til pengeinstitutter	2.956.879	8.209.793
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.310.744	16.335.707
	Gæld til tilknyttede virksomheder	44.291.729	109.089
	Selskabsskat	805.463	0
	Anden gæld	2.405.978	11.565.398
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>68.974.546</u>	<u>38.602.257</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>73.960.122</u>	<u>44.125.520</u>
	Passiver i alt	<u>72.454.107</u>	<u>41.012.299</u>

8 Medarbejderforhold

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter

Noter

1. Væsentlige forhold af betydning for regnskabslæser

Ledelsen forventer lavere omsætning som følge af et mindre fald i slagtingerne. Samtidig forventes det, at den fortsatte effektivisering af arbejdsgange og de allerede gennemførte omkostningsbesparelser vil føre til et forbedret resultat de kommende år.

Likviditeten på koncernbasis vil, som følge af de tidligere års dårlige resultater, være anstrengt det kommende år. Det er dog ledelsens vurdering, at det er muligt at gennemføre driften, og at den forbedrede indtjening gradvist vil forbedre likviditeten, men den nuværende finansiering af driften fra væsentlige leverandører er en forudsætning for virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	805.463	0
Regulering af udskudt skat	-133.003	35.215
	<u>672.460</u>	<u>35.215</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>
Kostpris 1. januar 2015	23.333.155	15.703.898	0
Tilgang	0	1.275.786	735.000
Afgang	0	-1.156.500	0
Kostpris 31. december 2015	<u>23.333.155</u>	<u>15.823.184</u>	<u>735.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	18.503.594	13.061.300	0
Årets afskrivninger	121.881	1.106.127	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.050.400	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>18.625.475</u>	<u>13.117.027</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>4.707.680</u>	<u>2.706.157</u>	<u>735.000</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>14.600.000</u>		

Noter

	31/12 2015	31/12 2014
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar 2015	211.000	262.000
Overført fra kapitalandel i associeret virksomhed	0	40.000
Tilgang i årets løb	100.000	40.000
Afgang i årets løb	0	-131.000
Kostpris 31. december 2015	311.000	211.000
Nedskrivninger 1. januar 2015	-211.000	-262.000
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-508.242	-527.475
Årets tilbageførsler på afgang	0	131.000
Overført fra nedskrivning i associeret virksomhed	0	-40.000
Nedskrivninger 31. december 2015	-719.242	-698.475
Modregnet i tilgodehavender	554.986	487.475
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	554.986	487.475
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	146.744	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Jysk Kød & Catering ApS	Kalundborg	100 %
Danish Topmeat ApS	Kalundborg	100 %
Hvidebæk Slagteri Salg ApS	Kalundborg	100 %
Hvidebæk Pølsefabrik ApS	Kalundborg	100 %

5. Virksomhedskapital

Aktiekapital 1. januar 2015	7.985.000	7.985.000
	7.985.000	7.985.000

Aktiekapitalen består af 7.985.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

Kapitalforhøjelse i 2013 med nominel 2.485.000 kr.

Noter

		<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>	
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2015		-11.098.221	-10.237.924	
Årets overførte resultat		<u>1.607.206</u>	<u>-860.297</u>	
		<u>-9.491.015</u>	<u>-11.098.221</u>	
7. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	750.000	750.000
Gæld til kreditinstitutter	110.754	3.393.429	4.100.970	4.625.479
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>92.999</u>	<u>0</u>	<u>338.359</u>	<u>189.555</u>
	<u>203.753</u>	<u>3.393.429</u>	<u>5.189.329</u>	<u>5.565.034</u>
			<u>2015</u>	<u>2014</u>
8. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager		11.141.663	9.510.690	
Pensioner		1.240.477	1.039.722	
Andre omkostninger til social sikring		<u>698.694</u>	<u>683.840</u>	
		<u>13.080.834</u>	<u>11.234.252</u>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		<u>32</u>	<u>34</u>	
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 4.415 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.708 t.kr.				
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.706 t.kr., skønnes 1.997 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt, 355 t.kr., har ejendomsforbehold i biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 365 t.kr.				

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.957 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Produktionsanlæg og maskiner, biler og inventar	2.706 t.kr.
Varebeholdninger	5.137 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	43.906 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.873 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HIB Holding ApS, CVR-nr. 27072569 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

HIB Holding ApS	Hovedaktionær
JFJ Holding Hvidebæk ApS	Hovedaktionær
J.K.M. Transport ApS	Hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

Henrik Fobian, Hyldetoften 16, 4281 Gørlev	Bestyrelsesmedlem
Jesper Fobian Jensen, Hovvej 3B, 4490 Jerslev	Bestyrelsesmedlem
Jesper Krogh Madsen, Hermodsvej 14, 7480 Vildbjerg	Bestyrelsesmedlem
Jysk Kød & Catering ApS	Tilknyttet virksomhed
Danish Topmeat ApS	Tilknyttet virksomhed
Hvidebæk Slagteri Salg ApS	Tilknyttet virksomhed
Hvidebæk Pølsefabrik ApS	Tilknyttet virksomhed

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

HIB Holding ApS, Gørlev
JFJ Holding Hvidebæk ApS, Jerslev Sjælland
J.K.M. Transport ApS, Vildbjerg